
UCHWAŁA NR XXIII/120/2016
RADY GMINY PUSZCZA MARIAŃSKA

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
położonymi na obszarze Gminy Puszcza  Mariańska oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, atr.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej  
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy  położonej na terenie Gminy 
Puszcza Mariańska, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy Puszcza Mariańska  w następujących terminach:

1) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych albo

2) w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 ust.1:

1) osobiście w Urzędzie Gminy Puszcza Mariańska ul. Stanisława Papczyńskiego 1,

2) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Urzędu Gminy Puszcza Mariańska ul. Stanisława 
Papczyńskiego 1, 96-330 Puszcza Mariańska,

3) przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej na Elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP pod adresem: http://epuap.gov.pl poprzez wypełnienie formularza stanowiącego 
załącznik nr 2 do uchwały. Deklaracja złożona w niniejszej formie musi być opatrzona podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP zgodnie z art. 20 a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tj. Dz. U .z 2014 r. poz. 1114),

4) za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail Urzędu Gminy Puszcza 
Mariańska: urzad@puszcza-marianska.pl po uwierzytelnieniu poprzez zastosowanie kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 roku o podpisie elektronicznym (tj. Dz. U. z 
2013 r. poz. 262 z późn. zm.).

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 lipca 2016 r.

Poz. 6049

http://epuap.gov.pl/
http://epuap.gov.pl/
mailto:urzad@puszcza-marianska.pl
mailto:urzad@puszcza-marianska.pl


2. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie sporządzenia i doręczenia dokumentów 
elektronicznych oraz udostępnienia formularzy wzorów i kopii dokumentów elektronicznych ( Dz. U z 2015r. 
poz. 971).

3. Układ informacji i powiązań składanych deklaracji określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska.

§ 4. 1. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/178/2013 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 18 marca 2013 
r. w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
położonymi na obszarze Gminy Puszcza  Mariańska (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 4954).

2. Traci moc Uchwała Nr IV/19/2015 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 11 lutego 2015 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/178/2013 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 18 marca 2013 roku 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 5781).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Cebula

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6049



Załącznik  Nr 1 
do Uchwały Nr XXIII/120/2016  
Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 
z dnia 29 czerwca 2016 roku 
 
 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

1. PESEL/REGON 
 
 

          

 

   
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI  
    KOMUNALNYMI    
 

2. Dzień – miesiąc – rok 
 

     ………..- …………-       
      ………………… 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w   gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250).    

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Puszcza Mariańska. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI I NAZWA ORGANU, DO KTÓREGO 
NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ 

3. Urząd Gminy Puszcza Mariańska, ul. S. Papczyńskiego 1, 96-330 Puszcza Mariańska 
3.1  Wójt Gminy Puszcza Mariańska 
 
B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 
 
 
 

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

□ właściciel nieruchomości           □ współwłaściciel        □ inne podmioty władające nieruchomością             
 

□ użytkownik wieczysty                □ jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w       
                                                           zarządzenie lub użytkowaniu 
 
 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE 
C.1.  OSOBA FIZYCZNA 
 

5. Nazwisko 
 
 

6. Pierwsze imię 7. Drugie imię 

8. Data Urodzenia (dzień – miesiąc-rok) 
 
……….. - ………………- ………………. 

9. Imię ojca 
 

10. Imię matki 
 

11. Nr telefonu 12. Adres e-mail 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6049



 
 

 
 
 
 

 

13. Miejsce zamieszaknia 
 

Miejscowość Ulica Nr domu 
 
 

Nr lokalu Kod pocztowy Poczta 
 
 

 
 
 

      
 
  C.2.  POZOSTAŁE  PODMIOTY 

 
 

 
 
 
 
 
 

14. Nazwa pełna  
 
 
 
 

15. Adres siedziby 

 16.Nr telefonu 
 
 
 

17. Adres e-mail 

18. Osoby upowaznione do reprezentowania: (1) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
………………………………………………………….……………………………………………………………………………… 
 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Sposób reprezentacji: (2) 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

       C.3. DANE NIERUCHOMOŚCI – dla której składana jest deklaracja (3) 
 

19. Miejscowość 20. Ulica 21. Nr domu 
 
 

22. Nr lokalu 23. Kod pocztowy 24. Poczta 
 
 

        
       C.4. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny niż adres nieruchomości z C.1 
 

25. Kraj 26. Województwo 27. Powiat 
 

28. Gmina 29. Ulica 30. Nr domu 31. Nr lokalu 
 

32. Miejscowość 
 
 

33. Kod pocztowy 
 
 

34. Poczta 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6049



D. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
 

35. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □ złożenie deklaracji                                                                  □ korekta deklaracji           

 □ zmiana deklaracji          (data zaistnienia  zmian: ……- …….- ……..) 

 
Oświadczam, iż :     (4) (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
36. odpady komunalne z nieruchomości będą zbierane w sposób: 

    □ selektywny                              □ zmieszany       

 
 

E. WYLICZENIE NALEŻNEJ OPŁATY : 
 

a) dotyczy nieruchomości zamieszkałych tylko przez jedną osobę          
Liczba gospodarstw  domowych na  nieruchomości wskazanej w części C.3. 37.  

 
Miesięczna kwota opłaty   
-wartość  z poz. 37 pomnożyć przez stosowną stawkę opłaty z uchwały Rady 
Gminy w Puszczy Mariańskiej (5)  

38.  
 
                                                          zł. 

 
b) dotyczy nieruchomości zamieszkałych przez więcej niż jedną osobę           

Liczba gospodarstw  domowych na  nieruchomości wskazanej w części C.3. 39.  
 

Miesięczna kwota opłaty   
-wartość  z poz. 39 pomnożyć przez stosowną stawkę opłaty z uchwały Rady 
Gminy w Puszczy Mariańskiej (5)  

40.  
 
                                                          zł. 

 
F. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ: 
 

41. Imię  42. Nazwisko 
 

43. Data wypełnienia  (dzień-miesiąc-rok) 
 
 
………………….-………………..-……………………. 

44. podpis (pieczęć) składającego/osoby reprezentującej 
składającego 
 
 
 
 

 
OBJAŚNIENIA 

1- Należy wpisać imię i nazwisko osoby/osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu  
2- Należy wpisać czy pełnomocnik działa samodzielnie czy też łącznie. 
3- Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4- Sposób zbierania odpadów podlega kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych Wójt Gminy w drodze decyzji naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z 
zaległymi odsetkami 

5- W przypadku wyboru przez właściciela metody selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy wybrać stawkę 
podstawową,  w przypadku wyboru nieselektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać stawkę wyższą. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6049



 

POUCZENIE 
W przypadku niedokonania wpłaty w  określonych ustawowo terminach kwoty opłaty wynikającej z 
deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016r. poz.599 z  późn. zm.).    

 

Zgodnie z   art. 6m ustawy z   13 września 1996 r. o   utrzymaniu czystości i   porządku w gminach właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o  wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z  art. 6o ust.1 cytowanej ustawy w razie niezłożenia 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości 
co do danych zawartych w  deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.  

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację w Urzędzie Gminy Puszcza Mariańska w 
terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi powstałych na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Puszcza Mariańska w  terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w  zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w  którym nastąpiła zmiana. 
 
W przypadku składania deklaracji przez pełnomocnika do deklaracji należy załączyć dokument 
pełnomocnictwa wraz z opłatą skarbową od pełnomocnictwa. 
 

G. ADNOTACJE ORGANU 
45. Uwagi organu 

 
 
 
 
 
 
46. Podpis pracownika przyjmującego formularz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6049



        Załącznik Nr 2 
                                           do uchwały Nr XXIII/120/2016  

               Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej                                                           
                                                z dnia 29 czerwca 2016 roku 

 
UKŁAD INFORMACJI I POWIĄZAŃ MIĘDZY NIMI 

W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

SEKCJA NUMER 
POLA 

NAZWA POLA (TREŚĆ) TYP POLA UWAGI 

n.d 1. PESEL/REGON Pole edycji  

n.d 2. Dzień – miesiąc – rok Pole daty  

A. MIEJSCE SKŁADANIA 
DEKLARACJI I NAZWA ORGANU, 
DO KTÓREGO NALEŻY ZŁOŻYĆ 
DEKLARACJĘ 

3.  n.d Pole tekstowe 
nie do edycji 

 

3.1 n.d Pole tekstowe 
nie do edycji 

 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO 
ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

4. Rodzaj podmiotu Pole wybierz 
jeden 

Opcje wyboru 1 z 5 

C.1.  OSOBA FIZYCZNA 5. Nazwisko Pole edycji  
6. Pierwsze imię Pole edycji  
7. Drugie imię Pole edycji  
8. Data Urodzenia Pole daty  
9. Imię ojca Pole edycji  

10. Imię matki Pole edycji  
11. Nr telefonu Pole edycji  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6049



12. Adres e-mail Pole edycji  
13. Miejsce zamieszkania Pole edycji  
n.d Miejscowość Pole edycji  
n.d Ulica Pole edycji  
n.d Nr domu Pole edycji  
n.d Nr lokalu Pole edycji  
n.d Kod pocztowy Pole edycji  
n.d Poczta Pole edycji  

C.2.  POZOSTAŁE  PODMIOTY 14. Nazwa pełna Pole edycji  
15. Adres siedziby Pole edycji  
16. Nr telefonu Pole edycji  
17. Adres e-mail Pole edycji  
18. Osoby upoważnione do reprezentowania Pole edycji Sekcja powtarzalna 
n.d Sposób reprezentacji Pole edycji  

C.3. DANE NIERUCHOMOŚCI – dla 
której składana jest deklaracja 

19. Miejscowość Pole edycji  
20. Ulica Pole edycji  
21. Nr domu Pole edycji  
22. Nr lokalu Pole edycji  
23. Kod pocztowy Pole edycji  
24. Poczta Pole edycji  

C.4. ADRES DO KORESPONDENCJI 25. Kraj Pole edycji  
26. Województwo Pole edycji  
27. Powiat Pole edycji  
28. Gmina Pole edycji  
29. Ulica Pole edycji  
30. Nr domu Pole edycji  
31. Nr lokalu Pole edycji  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6049



32. Miejscowość Pole edycji  
33. Kod pocztowy Pole edycji  
34. Poczta Pole edycji  

D. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 

35. Cel złożenia deklaracji Pole wybierz 
jeden 

Opcje wyboru 1 z 3 

n.d data zaistnienia zmian Pole daty Wyświetlane tylko przy zmianie 
deklaracji 

36. Oświadczam, iż  odpady komunalne z 
nieruchomości będą zbierane w sposób 

Pole wybierz 
jeden 

Opcje wyboru 1 z 2 

E. WYLICZENIE NALEŻNEJ 
OPŁATY 
a) dotyczy nieruchomości 
zamieszkałych tylko przez jedną osobę         

37. Liczba gospodarstw  domowych na  
nieruchomości wskazanej w części C.3. 

Pole edycji  

38. Miesięczna kwota opłaty   Pole edycji Pole wyliczane automatycznie 

E. WYLICZENIE NALEŻNEJ 
OPŁATY 
b) dotyczy nieruchomości 
zamieszkałych przez więcej niż jedną 
osobę           

39. Liczba gospodarstw  domowych na  
nieruchomości wskazanej w części C.3. 

Pole edycji  

40. Miesięczna kwota opłaty   Pole edycji Pole wyliczane automatycznie 

F. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ 
DEKLARACJĘ 

41. Imię Pole edycji  
42. Nazwisko Pole edycji  
43. Data wypełnienia   Pole daty  
44. podpis (pieczęć) składającego/osoby 

reprezentującej składającego 
Pole tekstowe 
nie do edycji 

 

G. ADNOTACJE ORGANU 45. Uwagi organu Pole tekstowe 
nie do edycji 

 

46. Podpis pracownika przyjmującego 
formularz 

Pole tekstowe 
nie do edycji 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 6049


		2016-07-06T13:34:12+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




